
Regione del Veneto 
 

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA 

 
Via Giustiniani, 1 – 35128 PADOVA – Tel.+ 39 049 8211111 

 
Cod.Fisc./P.IVA 00349040287 – www.aopd.veneto.it– P.E.C.: protocollo.aopd@pecveneto.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

1 

 

Dipartimento Amministrativo Unico 

UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI 
Direttore: Ing. Giovanni Spina 

 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), Legge 120/2020, come 

modificato dal D.L. 77/2021, convertito in Legge 108 del 29/07/2021, mediante 

piattaforma telematica SINTEL, per l’affidamento del Servizio biennale di 

manutenzione e gestione delle cappe chimiche e biologiche a servizio dell'Azienda 

Ospedale – Università Padova. (Commessa A414a) - CIG: 976636642E 

 

VERBALE n.2 

 

L’anno 2023 il giorno 22 del mese di Maggio alle ore 9:00 in Padova, Via Gallucci, 13 presso la 

sede della UOC Servizi tecnici e Patrimoniali, ha luogo la seconda seduta di gara per la verifica 

della documentazione amministrativa integrativa della impresa Frigomeccanica Andreaus, ai sensi 

dell’art 83 comma 9 del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento tramite piattaforma telematica Sintel, del 

servizio biennale di manutenzione e gestione delle cappe chimiche e biologiche a servizio 

dell'Azienda Ospedale – Università Padova. 

 

Premesso che: 

 

 Con deliberazione n. 742 del 14.04.23 è stata indetta  procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 

comma 2 lettera b) della legge 120/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021, convertito in 

legge del 29 luglio 2021, n. 108, per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 Con lettera di invito trasmessa tramite piattaforma Sintel 24/04/2023 sono stati invitati alla 

procedura di gara gli operatori economici selezionati a seguito di pubblicazione dell’Avviso di 

manifestazione di Interesse vale a dire le imprese: Frigomeccanica Andreaus, In Situ Lab SRL, 

Sanaco Srl, BIOAIR SPA, 3 C SERVICE S.R.L., G.S.G S.R.L., GENELAB S.r.l., MUSE 

http://www.aopd.veneto.it/
mailto:protocollo.aopd@pecveneto.it


Regione del Veneto 
 

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA 

 
Via Giustiniani, 1 – 35128 PADOVA – Tel.+ 39 049 8211111 

 
Cod.Fisc./P.IVA 00349040287 – www.aopd.veneto.it– P.E.C.: protocollo.aopd@pecveneto.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

2 

 

TECNOLOGIE SRL, Adiramef S.p.A., BELSAR S.r.l. 

 La procedura in disamina prevede l’aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 Entro il termine stabilito sono pervenute le offerte delle seguenti imprese: 

Frigomeccanica Andreaus, Sanaco Srl, BIOAIR SPA. 

 Il seggio di gara incaricato, individuato con nota prot. n. 34295 del 18/5/2023 del Direttore della 

UOC Servizi tecnici e patrimoniali, ing Giovanni Spina, è costituito da: 

 Dott.ssa Cinzia Griggio in qualità di Autorità di gara; 

 Dott.ssa Mariagrazia Manfuso, in qualità di teste e verbalizzante. 

 Dott.ssa Manuela Bizzo, in qualità di teste; 

 

 il giorno 19/05/2023 si è tenuta la prima seduta pubblica per la verifica della documentazione 

amministrativa, come da Verbale n. 1 del 19.05.2023 depositato agli atti.  

 Dall’analisi della documentazione presentata si è rilevato che: 

 gli operatori economici e BIOAIR Spa e Sanaco Srl hanno presentato regolare 

documentazione amministrativa e sono stati pertanto ammessi alle successive operazioni 

di gara; 

 l’operatore economico Frigomeccanica Andreaus non ha presentato tutta la 

documentazione richiesta ed è stato, pertanto, ammesso con riserva al proseguo delle 

operazioni di gara, nelle more della regolarizzazione, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D. 

lgs 50/2016, della documentazione precedentemente identificata. 

 

La Dott.ssa Griggio dichiara aperta la seduta di gara. 

 

L’Autorità di Gara rileva che, come disposto dal verbale in premessa citato, si è provveduto a: 

http://www.aopd.veneto.it/
mailto:protocollo.aopd@pecveneto.it


Regione del Veneto 
 

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA 

 
Via Giustiniani, 1 – 35128 PADOVA – Tel.+ 39 049 8211111 

 
Cod.Fisc./P.IVA 00349040287 – www.aopd.veneto.it– P.E.C.: protocollo.aopd@pecveneto.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

3 

 

1. richiedere tramite piattaforma Sintel, in data 19.05.2023, all’impresa Frigomeccanica 

Andreaus di regolarizzare e integrare, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D. lgs 50/2016, la 

documentazione amministrativa nei termini indicati nei verbali sopra richiamati; 

 

A seguito delle richieste e verifiche sopra indicate si rileva che: 

 l’operatore economico Frigomeccanica Andreaus ha integrato e regolarizzato entro i termini 

indicati, tramite la piattaforma Sintel, la seguente documentazione amministrativa richiesta: 

Capitolato speciale e protocollo di legalità firmati digitalmente per accettazione; 

 

 l’Impresa sopra citata viene pertanto ammessa alle successive operazioni di gara. 

 

La seduta di gara si conclude alle ore 9:15. 

 

Il presente verbale è composto da n. 3 (tre) facciate e viene sottoscritto come segue, previa lettura 

e conferma: 

 

AUTORITA' DI GARA 

Dott.ssa Cinzia Griggio __________________________________ 

 

TESTE VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Mariagrazia Manfuso _____________________________ 

 

TESTE  

Dott.ssa Manuela Bizzo  __________________________________ 

http://www.aopd.veneto.it/
mailto:protocollo.aopd@pecveneto.it

